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تحرکات مشکوک برای تغییر در برخی 
کشورهای منطقه 

بعد از موفقیت اخوان المسلمین سوریه در قالب 
هیات تحریر شام در تغییر حکومت در این کشور،  
احتمال دارد در بعضی از کشورهای عربی نظیر اردن 
و مصر که اخوان المسلمین تشکیلات و پایگاه دارند 
با  تحرکاتی  دارند  برخور  پروپاقرص  از طرفداران  و 
تحریکات پنهان یا آشکار از سوی ترکیه با استفاده 
از نا رضایتی مردم از حاکمیت به شکل اعتراضات 
عمومی انجام گیرد حتی امکان دارد در کشورهای 
نظیر عربستان و امارات که اخوان تشکیلات منسجم 

ندارند تحرکاتی صورت پذیرد. 
فرزند    " قرضاوی  عبدالرحمان   " نمونه  برای 
یوسف قرضاوی رییس سابق اتحادیه جهانی علمای 
از  بعد  المسلمین  اخوان  معنوی  پدر  و  مسلمان 
سقوط بشار اسد از سوریه وارد لبنان شد  در فیلمی 
از مقامات اماراتی و سعودی و مصری انتقاد کرد !!

گام  انتقادات   و  مزبور  فیلم  رسد   می  نظر  به 
نخست برای تحریک مردم در کشورهای ذکر شده 

باشد .
 ۲۰۱۲ و   ۲۰۱۱ های  سال  در  که  حوادثی  از  بعد 
در برخی از کشورهای عربی شمال آفریقا به وقوع 
را در  المسلمین قدرت  پیوست و در مصر اخوان 
فکر  این  به  اردوغان   گرفتند  رجب طیب  دست 
افتاد تا با تحریک اخوان المسلمین سوریه و تغییر 
حکومت ،  قدرت را دمشق در اختیار اخوانی ها قرار 
دهد تا به این طریق دامنه جغرافیایی ترکیه در پهنه 
سوریه گسترش دهد بر نفوذ آنکارا در سرزمین شام 
بیفزاید تا به زعم خودش یک گام به گستره خلافت 

عثمانی نزدیک تر شود .

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

محمدرضا عارف با تاکید بر اینکه پیوست اصلی رشد ۸ 
درصدی، حضور مردم و سرمایه گذاران است گفت: سهم 
فرهنگی در حوزه گردشگری بالاتر از سهم اقتصادی است.

رئیس  اول  معاون  عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
جمهور امروز شنبه در جمع سرمایه گذاران و فعالان بخش 
خصوصی حوزه گردشگری اظهار کرد: گردشگری یکی از 
موثرترین بخش های اقتصادی کشور ماست که می تواند 
جایگاه دوم را بعد از نفت داشته باشد. سرمایه ها و منابع 
لازم برای گردشگری را داریم که از نیاکان ما به ارث رسیده 

است. یک میلیون آثار تاریخی در کشور داریم.
وی ادامه داد: هر سه حوزه گردشگری، صنایع دستی و 
میراث فرهنگی ظرفیت یک وزارتخانه را داشتند اما به دلیل 
تعامل و اثر متقابلی که بر هم دارند و همچنین ضرورت 
همگرایی که یک مشکل در کشور ماست، در یک وزارتخانه 
تجمیع شد. گردشگری از برنامه سوم توسعه به بعد، سهم 
را به خود اختصاص داده  حداقلی ۲۰ درصد در اشتغال 

است.
از  مهمتر  رویکرد  افزود:  جمهور  رئیس  اول  معاون 
است.  فرهنگی  رویکرد  گردشگری،  زمینه  در  اقتصادی 
گردشگر با نگاهی فرهنگی به مفهوم عام به ایران می آید. 
تنوع میراثی در نقاط مختلف کشور ما انواع سلیقه هایی 
که علاقمند به آشنایی با حوزه تمدنی ایران را دارند، جذب 
می کند. یک مقام خارجی به من می گفت علاقمندم که از 

روستاهای ایران بازدید داشته باشم.
نگاه  فقط  نه  گردشگری  به  ما  کرد:  خاطرنشان  عارف 
اقتصادی بلکه نگاه فرهنگی هم باید داشته باشیم. باید سهم 
گردشگری در رشد ۸ درصدی کشور دیده شود. ولی سهم 
فرهنگی در حوزه گردشگری  بالاتر از سهم اقتصادی است.

معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: من در برخی 
چند  می کردم  سعی  گذشته  سال های  در  کنفرانس ها 
اساتید برجسته غربی را دعوت کنم که گاهی با موانع برای 
صدور ویزا مواجه می شدم که تلاش می کردیم تا ویزای 

آنها صادر شود. دانشجویان ایرانی خارج از کشور می گفتند 
این اساتید وقتی به کشور خود برمی گشتند، سفیر ایران 

شده و از تمدن و فرهنگ ایرانی تعریف می کنند.
در برابر ایران هراسی ضعیف و انفعالی برخورد کردیم

گفت:  عمومی،  دیپلماسی  اهمیت  به  اشاره  با  عارف 
به  ربطی  افتاده است که هیچ  راه  دنیا  در  ایران هراسی 
ایران ندارد. ما هم در برابر این ایران هراسی  ضعیف و 
انفعالی برخورد کرده و چهره های فرهنگی نقش خود را 
ایفا نکردند و نتیجه این شده است که کسانی که ایران را 
نمی شناسند، باورشان شده است که اگر وارد ایران شوند، 
وارد جهنم می شوند ولی نگاه آنها به ایران پس از چند روز 

اصلاح می شود.
گردشگری را فرصتی برای دیپلماسی عمومی بدانیم

وی افزود: ما باید گردشگری را فرصتی برای دیپلماسی 
عمومی بدانیم. غرب ما را  به عدم رعایت حقوق بشر متهم 
می کند. رفتار غرب را در غزه دیدیم . این رفتار اوج تمدن 

غربی است که هیچ صدایی در این موضوع درباره حقوق 
بشر نمی شنویم. همان ها را متهم به رفتارهای ضدحقوق 
بشری می کنند. ما از گردشگری می توانیم برای مقابله با 

رفتار غرب استفاده کنیم.
پیوست اصلی رشد ۸ درصدی، حضور مردم و 

سرمایه گذاران است
وی با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری در بخش گردشگری 
ادامه داد: با منابع دولتی اگر بخواهیم مسیر را دنبال کنیم 
درصدی،   ۸ رشد  اصلی  پیوست  رسیم.  نمی  نتیجه  به 
حضور مردم و سرمایه گذاران است و راهبرد دولت همین 
است. باید اتکای ما به حضور بخش خصوصی باشد ولی 
باید موانع حضور بخش خصوصی را از بین برداریم. در 
ناترازی انرژی هم نگاه ما اتکا به بخش خصوصی است. 
باید با سرمایه گذار صحبت کرد تا نیازهای او را فهمید. 
ما یک مساله و کشور  داد.  نخواهیم  ناشدنی هم  وعده 
داریم و باید صادقانه با یکدیگر صحبت کنیم تا در راستای 

هدف خود حرکت کنیم. در زمینه تولید انرژی تجدیدپذیر 
فکر نمی کردیم این تعداد سرمایه گذار وجود داشته باشد 

و به میدان بیایند.
اقتصادی  با مشکلات معیشتی و  اینکه   بیان  با  عارف 
انباشته شده مواجه ایم افزود: هر دولتی توفیقات نسبی 
با  داریم  باور  شود.  حل  مشکلات  این  باید  ولی  داشته 

تعامل دولت و مردم می توان این مشکلات را حل کرد.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: شاید ناملایمتی و 
کج سلیقگی در زمینه توسعه گردشگری وجود داشته باشد 
که باید آن را رفع  و مسیر را هموار کرد. باید چالش ها و 
آسیب های بخش گردشگری را شناخت و برنامه جامعی 
تهیه کرد. در برنامه هفتم توسعه هم جهت گیری خوبی 
دیده شده است. دولت در زمینه تسهیل گری و تنظیم گری 
است.  خصوصی  بخش  فعلان  خدمت  در  وسع  حد  در 
ناوگان هوایی  از جمله هتل ها و  در زمینه زیرساخت ها 
کمبود داریم و باید سرمایه گذاری کنیم. در زمینه آموزش 
راهنمایان گردشگران و عوامل دست اندرکار گردشگری هم 

باید اقدام کرد.
وی از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خواست تا با برگزاری جلسات منظم یک برنامه جامع با 
مشخص شدن وظیفه دولت برای حل نارسایی ها افزایش 
ظرفیت اماکن اقامتی و بهبود ظرفیت حمل و نقل و ناوگان 

هوایی در این حوزه تدوین شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأ کید بر ضرورت 
به گردشگری سلامت تصریح کرد: تسهیل گری،  توجه 
تنظیم گری و رفع موانع وظیفه اصلی دولت برای حضور 

پررنگ بخش خصوصی در اقتصاد کشور است.
های  راهنما  آموزش  بخش  اهمیت  درخصوص  عارف 
گردشگری تصریح کرد: برخی از گردشگران خارجی گله می 
کنند که راهنماهای گروه های گردشگری با برخی مواضع 
خاص عمل می کنند که باید این وزارتخانه مباحث آموزشی 

را در اولویت قرار دهد.

عارف: 

سهم فرهنگی در حوزه گردشگری بالاتر از سهم اقتصادی است

محمد علی وکیلی:
FATF مسیر اقدامات اصلاحی را هموار می کند

خبر

۳ دستورکار رئیس جمهور جدید لبنان
مردم  »ارتش،  از  لبنان  در  امروز  کرد:  اظهار  آسیا  غرب  مسائل  کارشناس 
و  یاد می شود  لبنان  امنیتی  استراتژی  و  عنوان مثلث طلایی  به  و مقاومت« 
رئیس جمهور جدید لبنان می داند تلاش برای حذف یا تضعیف مقاومت چقدر 

می تواند به ویرانی لبنان منجر شود.
به گزارش ایسنا، »ژوزف عون« ژنرال ۶۱ ساله که روز پنچ شنبه بیستم دی ماه 
به عنوان چهاردهمین رئیس جمهور لبنان انتخاب شد، توانست جای خالی ۲ 
ساله رئیس جمهور سابق را پر کند.  پارلمان لبنان در ۱۲ جلسه پیشین موفق به 
انتخاب رئیس جمهور نشده بود، اما سرانجام در دور دوم رأی گیری عون با حمایت 
طیف های مختلف سیاسی، توانست ۹۹ رأی از مجموع ۱۲۸ رأی پارلمان را به 
دست آورد. »الله کرم مشتاقی« در گفت وگو با ایسنا و در پاسخ به این سوال که 
ارزیابی او از انتخاب عون به عنوان رئیس جمهور جدید لبنان چیست، گفت: در 
این باره سه نکته حایز اهمیت است. اول جایگاه ارتش و فرماندهانش در سیاست 
و حکومت لبنان است. ارتش ۴۰ هزار نفره لبنان )اگر چه ادعا می شود ۶۰ هزار 
نیرو دارد( یک ارتش مجهز، آموزش دیده و به روز نیست اما تقریبا همه گروه ها، 
احزاب و مذاهب لبنانی، جایگاه و شأن ویژه ای برای آن قائل هستند و در بسیاری 
مواقع به خصوص در چالش های امنیتی، حکَمَیت آن را می پذیرند.  وی افزود: 
بر همین اساس از سال ۱۹۹۸ تاکنون روسای جمهور لبنان، فرمانده ارتش بوده اند 
که در این ارتباط می توان به  امیل لحود، میشل سلیمان، میشل عون و ژوزف عون 
اشاره کرد. این کارشناس مسائل غرب آسیا ادامه داد: موضوع دوم، شخصیت 
آقای عون است. او در جامعه پر تشتت و موزائیکی لبنان توانسته ارتش را از ورود 
به حواشی و دسته بندی ها باز دارد. عون چهره ای تکنوکرات است و می داند که 
ورود ارتش به رقابت های سیاسی چقدر می تواند ویرانگر باشد و نکته سوم نسبت 

عون با مقاومت است.
عون موضع ضدمقاومت ندارد

مشتاقی در این ارتباط خاطرنشان کرد: عون از سال ۲۰۱۷ که به عنوان فرمانده 
ارتش انتخاب شد، از آن سال تاکنون هیچ گاه به رغم فشاری که از سوی دشمنان 
مقاومت به او می شد، نه علیه مقاومت و نه علیه حزب الله سخن نگفته است. 
حتی در بسیاری مواقع از جمله ماجرای میادین گازی، چادرهای مرزی، نبرد 
با داعش و موارد دیگر با مقاومت هماهنگ بود. در برخی مواقع مانند ماجرای 

کحاله، نیز عملا در حمایت از حزب الله اقدام کرد.
به گزارش ایسنا، »مجتبی امانی« سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت در 
این ارتباط می گوید: در یک واقعه ای که به واقعه کحاله معروف است، یکی از 
کامیون هایی که حامل مهمات متعلق به حزب الله بود، واژگون شد. در این حادثه 
ارتش لبنان این کامیون را که حاوی مهمات بود به پادگان ارتش منتقل کرد اما 
در این حادثه یک نفر از حزب الله شهید شد و یک نفر هم از حزب قوات لبنانیه 
که تمایل به اسرائیل را مخفی نمی کنند، کشته شد. در نهایت ژوزف عون اجازه 
داد یا دستور داد این مهمات به حزب الله تحویل داده شود. این همکاری ارتش 
با حزب الله نکته مثبتی بود که بازتاب بسیاری هم داشت. عون این ماجرا را به 
گونه ای هدایت کرد که حزب الله و مقاومت را از خود آزرده نکند و این معادله 

همچنان باقی است.
تلاش برای حذف یا تضعیف مقاومت به ویرانی لبنان منجر می شود

مشتاقی در پاسخ به این سوال که به نظر او نوع تعامل ژوزف عون با جریان 
مقاومت و حزب الله چگونه خواهد بود، گفت: فرماندهی ارتش بهتر از هر کس 
دیگری از وضعیت ارتش، کم و کیف، توانمندی ها و توان مقابله آن با بحران ها 
آگاه است و می داند در مواجهه با بحران هایی که به چند مورد آن اشاره شد، 
جایگاه مقاومت در امنیت لبنان چیست. امروز در لبنان، از »ارتش، مردم و 
مقاومت« به عنوان مثلث طلایی و استراتژی امنیتی لبنان یاد می شود. عون 
می داند تلاش برای حذف یا تضعیف مقاومت چقدر می تواند به ویرانی لبنان 

منجر شود.
این کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: عون خود شاهد بود اگر مقاومت نبود 
چطور داعش در سال ۲۰۱۷ لبنان را می بلعید. از سوی دیگر حزب الله با هوشمندی 
سیاسی، در دور اول رای گیری رای سفید داد و عون نتوانست حدنصاب را برای 
ریاست جمهوری کسب اما در دور دوم آرای خود را به صندوق او روانه کرد تا 
بگوید که اولا بدون رای حزب الله امکان انتخاب رئیس جمهور به سختی میسر 
است و ثانیا حزب الله ملاحظه منفی درباره عون ندارد، ثالثا عون می بایست 
ملاحظات مشروع مردم و مقاومت لبنان را با توجه به وزن و جایگاه آن ها مورد 

توجه قرار دهد.

یک عضو هیات رئیسه مجلس دهم تاکید کرد: بهترین مجمعی که می 
تواند FATF را کالبدشکافی کارشناسی کند و با نگاه منافع ملی این موضوع 

را حل کند، مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

 FATF به طرح مجدد  اشاره  با  ایسنا،  با  در گفت وگو  وکیلی  محمدعلی 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: یکی از اشکالاتی که ما در 
داخل کشور با آن مواجه هستیم این بوده که ما روایت مسائل با محوریت 
منافع ملی نداریم. ما به روایت واحد از مسائل هنوز دست پیدا نکرده ایم؛ 
مثلا یکی از اختلاف های دیرباز این بود که آیا برجام در مسیر تامین کننده 
منافع ملی کشور هست یا خیر؟ گروهی معتقد بودند که نیست. این افراد 
مخالفان برجام در داخل بودند. گروهی هم معتقد بودند که هست. این 

افراد موافقین برجام در داخل بودند.
FATF داخلی راه مبارزه با پولشویی است

از  بخشی  است.  اینگونه  نیز   FATF زمینه  در  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 
موافقین که عمدتا دست اندرکاران اقتصادی کشور هستند، معتقد بودند که 
نپیوستن به FATF نوعی خودتحریمی است. علاوه بر این FATF کمک می 
کند که ما به FATF داخلی نیز برسیم. FATF داخلی راه مبارزه با پولشویی 
است. راه شفاف سازی مبداء و منشاء پول است. نقطه گرانی گاه مبارزه 
با فساد، روشن شدن مبدا و مقصد چرخش پول در ایران است؛ این جزو 

پیوست های FATF داخلی است.

روایت های متناقض پیرامون موضوعات مختلف تشخیص را سخت کرده 
است

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد:  گروهی نیز در نقطه مقابل 
معتقد بوده و هستند که FATF در شرایط تحریمی ابزار دشمن به حساب می 
آید. این روایت های متناقض پیرامون موضوعات مختلف آن هم از افرادی که 
خود را دلسوز نظام تلقی می کنند، تشخیص را سخت کرده است. طبیعتا زمانی 
که رهبر معظم انقلاب مجدد بحث FATF  را به مجمع تشخیص ارجاع می 
دهد، به این معنا است که  از نگاه رهبری روایت موافقین FATF روایت ناظر به 
منافع ملی است. به همین جهت از نگاه بنده این یک اقدام راهبردی است. حل 
موضوع FATF می تواند مسیر بخشی از اقدامات اصلاحی را در داخل همواره 

کرده و بهانه ها را نیز کنار بزند. تاثیر روانی نیز بر بازار ارز خواهد داشت.
از  فراتر  نخبگان  مجمع  نظام،  تشخیص مصلحت  مجمع  کرد:  تاکید  وی 
رنگ های سیاسی است. مجمع تشخیص مصلحت، مجمع نخبگانی است که 
منفعت کشور را بر فراز جریانات سیاسی ارزیابی می کند. بهترین مجمعی که 
می تواند FATF را کالبدشکافی کارشناسی کند و با نگاه منافع ملی این موضوع 

را ارزیابی کند، همین مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

اقتدار موشکیاقتدار موشکی  در شهر جدیددر شهر جدید
آتشفشان خفته ای که آماده فوران استآتشفشان خفته ای که آماده فوران است
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مسیر سخت برای تعیین 
FATF ونده تکلیف پر
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آیا همراهی با دولت چهاردهمم صورت می گیرد؟

این روز ها علاوه بر تلاطم بازار ارز و عبور از قیمت تاریخی 8۱ هزار تومان، بازگشت ترامپ به کاخ سفید هم 
بر سر اقتصاد ایران سایه ای سنگین افکنده است و نگرانی های اقتصادی و سیاسی ایجاد کرده است. در این 
میان برخی بر این باورند که برای حل مشکلات اقتصادی، علاوه بر حل مسئله تحریم ها و مذاکره با آمریکا 
باید به سمت حل پرونده FATF نیز رفت. این طیف تحلیلگران بر این باورند که حل این 2 پرونده در کنار 

هم می تواند به گشایش های اقتصادی و سیاسی زیادی در کشور منجر شود.
به گزارش خبرآنلاین، با وجود آنکه هنوز مشخص نیست دولت پزشکیان چه سیاستی را برای حل مسئله 
تحریم ها در پیش خواهد گرفت؛ اما بار ها از حل مسئله FATF سخن گفته است؛ پرونده ای که در زمان 
روحانی نیز دولت چندین بار بر تصویب آن تاکید داشت، اما به دلیل عدم رأی اعضای مجمع به آن، تاکنون 
مسکوت مانده است. هر چند که اخیرا، صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
بازگشت دوباره FATF به مجمع تشخیص گفته است که نباید »نباید با فضاسازی های سیاسی آن را تحت 
شعاع قرار داد«، اما شواهد امر نشان می دهد که این لوایح تا به اکنون به خاطر مسائل سیاسی حل نشده 
است. خاصه آنکه مصطفی پورمحمدی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در جریان مناظرات انتخاباتی 
گفته بود: »»یادم است در شورای عالی امنیت ملی در سال ۹۵، من مفصل صحبت کردم درباره مشکلات 
اف ای تی اف؛ ایشان )سعید جلیلی( پایان جلسه گفت اگر تو مسئول باشی ما قبول داریم ولی بقیه آقایان 

)دولت روحانی( را قبول نداریم!««

 راه دشوار تنش زدایی
بین تهران و واشنگتن

پخش سریال  باز
جمشید بسم الله!

۲۱۰ هزار ایرانی درگیر 
آتش هستند

آیا ترامپ می تواند رابطه ای 
تاریخی با ایران ایجاد کند؟

مقصر
گرانی دلار کیست؟

» لس آنجلس« همچنان 
می سوزد
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